UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Suumma [!] de laudibus christifere virginis Marie**

**Albertus <Magnus, Heiliger>**

**Colonie, 1502**

**VD16 A 1357**

De gratijs sacrame[n]talib[us]

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69610](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69610)

## Degratie plenitudine fo. XXX.

**N**on Sexto specialiter de gratie plenitudine quod fuit in beatissima Virgine. quid intelligitur per hanc plenitudinem. Aut enim ideo dicitur gratia plena. vel quia maior gratia non fuit. vel quia summa gratiam habuit vel omnem. Constat quod nec summa nec omnem gratiam habuit. quia gratia unionis non habuit quod in numero gratiarum summa fuit. Proinde pater quod maior gratia fuit. Videlicet autem quod plena gratia dicitur. quia maioris gratie capax non fuit. sed hoc quoque videtur falsum. quod in sua glorificatio maiorem gratiam accepit. Queritur verum hoc quod est gratia plena tamen supponat per omnem gratiam cuius pura creatura capax fuit. Et videtur quod non. quia cum terminus indefinite sumit ex indefinita universalita non infertur. Quod si concedatur contra. Eccles. xxiiij. In me omnis gratia vite et veritatis. hoc interpretatur ecclesia de beata virgine. ergo fuit omni gratia plena. **P**reterea indefinita est in arte logica universaliter intelligenda. Item beneficia principi largissime sunt interpretanda. igitur euangelio in privilegio suo per angelum transmissum appelleret eam gratia plena nullam gratiam specificando erit per omnibus universaliter interpretandus. **P**reterea Deus enim influit suam bonitatem universaliter secundum suam bonitatem. et virtutem et capacitate ut patet in euangelio. Et tradidit illis bona regna. igitur quecumque creatura est capax omnis gratiae. cuius pura creatura est capax. illa creatura est plena omni gratia cuius capax est pura creatura. talis autem creatura fuit beata virgo. igitur ipsa erit plena omni gratia. cuius potest esse pura creatura.

De baptismo

## Quæstio decima octava est per

**Q**uod in ordinem de universalitate gratiarum in hac plenitudine cotinetur. Prima igitur queritur de gratiis sacramentalibus. utrum in hac plenitudine cotineantur sacramenta. Et primo de primo. scilicet de gratia baptismali. Primo queritur utrum beata virgo fuerit baptizata. Et videtur quod sic. Quicquid habet omne aliquid conferens gratiam plenam est gratia quod id quod habet conferens gratiam et aliquid non. sed beatissima virgo fuit plena gratia. ergo habuit omne aliquid conferens gratiam. sed si beata ergo habuit baptismum. igitur habuit aliquid conferens gratiam. Item preceptum debaptismo post sui permulgationes obligatoe sunt susceptionem. igitur et beatam virginem. Item dominus baptizatus fuit quis. natus non indiguit vel indigeret. igitur beata virgo debuit baptizari. Joh. iii. Amen. amen dico vobis nisi quis renatus fuerit regnum. Sed beata virgo regnum intravit igitur baptizata fuit. Item si non baptizaretur ignorabat ne satisfactoriis scandalizaretur. sed non scandalizauit ergo regnum. Item si legalia seruauit sicut purifications mulieris. igitur et euangelica servauit. Item dominus dixit Iohanni. Sic enim decet nos adimplere dominum.

# De marie baptismo

6 iusticiā Glo. id ē pfectā humilitatē. igit̄ ppter eādē causā debuit bap-  
ti zari beata virgo. Item de aplis supponit q̄ fuerūt baptizati p il-  
7 lud Joh. Qui lotus est non indiger nisi pedes lauet. igit̄ multo for-  
tu s debuit illud supponi de beata virgine q̄ fuit pfectissima obser-  
uatrix consilioz & preceptorū dei. Item si no ess̄ baptizata nō habe-  
8 ret caracterem p quem distingueretur a iudeis et gentilibus

Contra  
Rō prima

**D**r̄ Juxta hoc vtr̄ baptizata fuit baptismo iohānis. Et videtur  
q̄ sic. Cum em̄ humiliuma fuit nullū gradū humilitatis pter-  
misit. Si concedatur. obūcitur in hūc mūdū p cōtrariū. Sapientis  
est nihil frustra facere. sed frustra accipit medicinam q̄ nō indiger. Sz  
baptism̄ ē medicina contra originale peccatū instituta a quo fuit be-  
atissima virgo in vtero sanctificata. igit̄ baptizari non indiguit. igit̄  
2 baptizari non debuit. igit̄ baptizata non fuit. Item facti sumunt.  
vt dicit Aug. qui sacramentum et nō rem sacramenti accipiunt. Sz si  
beatissima virgo baptizaretur non susciperet rem sacramenti id ē gra-  
tiam qua prius esset plena. igit̄ esset facta. hoc autē est falsum spūs  
3 sanc̄ em̄ discipline effugiet factū. Itē de dño q̄ fuit baptizat̄ legiē.  
4 igit̄ de beata virginē si fuiss̄ baptizata legeret. Itē q̄ fuit purificata.  
agit festū purificatiois eius. similiter si baptizata fuisset ageret eius fe-  
stū baptismatis. Itē diuina opatio nō pcedit in imperfectū de p-  
fecto sed ecōtra. Sz maior est pfectio sanctificatoz iu vtero q̄z baptiza-  
5 toz. igit̄ sanctificati in vtero nō debet baptizari. Itē si nihil acce-  
pit dñs de baptismo. cōculit tñ vim regeneratiā aquis cōtractu sue  
carnis. Sz beatissima virgo si nihil recipet a baptismo nec aliquid cō-  
ferret baptismo frustra susciperit baptismum.

De affirmatōe  
Rō prima

Contra

**D**r̄ Igit̄ si fuerit baptizata quare nō fuit scriptū. cū tam solen-  
ne factum multum ordinaretur ad edificationem fidelium  
**D**r̄ Scđo de pfirmatōe vtr̄ fuerit pfirmata. videt autē q̄ poti⁹  
iori reuerētia tenēdū. In Raban⁹. Scitote vtrūq̄ esse magnū sacra-  
mētū. sed vñū maiori reuerētia tenēdū sicut a maiorib⁹ datur. Item  
beata virgo fuit plene xpiana. sed hoc fit p sacramētū confirmationis  
7 ergo z̄. Media p̄t̄ p Rabanū qui dicit. Omnes fideles p manus  
impositiōem ep̄orum post baptismū debent accipe sp̄m sanctum. vt  
pleni inueniant xpiani. Si cedat. Cōtra dñs nō legiē pfirmatus  
igit̄ beata virgo nō debuit pfirmari. cū in oīb⁹ sui fuit imitatrix. Itē  
dñs qui solus potuisset ei legē dedisse nō inuenit hoc sacramētū in  
2 stituuisse. igit̄ nec tenebat ipa hoc sacramētū accipe. Itē Raban⁹. A  
3 summo sacerdote per manus impositōez palit̄ tradit̄ baptizato. vt  
roboret p sp̄m sanctum. ad p̄dicādū si necesse fuerit alijs. quod  
ipse est consecutus in baptismo. Sz beata virgo ad nullius manus